HỘI NGƯỜI CAO TUỔI VIỆT NAM

BAN THƯỜNG VỤ TW HỘI

Số: 173 /KH-HNCT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 04  tháng 6 năm 2015

KẾ HOẠCH
LỄ CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ VÀ PHÁT ĐỘNG THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ NGƯỜI CAO TUỔI VIỆT NAM

--------------------------
     Thực hiện Quyết định số 544/QD-TTg ngày 25 tháng 4 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam, Ban Thường vụ Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam ban hành Kế hoạch Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ và phát động Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam như sau:

I. NỘI DUNG

1. Công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ.
2. Công bố Ban Chỉ đạo Tháng hành động vì người cao tuổi.
3. Triển khai Kế hoạch Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2015.
4. Phát biểu hưởng ứng của các tổ chức:
- Bộ Y tế.
- Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam.
- Hội Người cao tuổi thành phố Hà Nội.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
- Thời gian: 8h30 ngày 16/6/2015 (thứ Ba).

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, cơ quan Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam (12, Lê Hồng Phong, Ba Đình, Hà Nội).
III. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU
- Các đồng chí trong Ban Chỉ đạo.

- Đại diện các Bộ, ngành liên quan.

- Các cơ quan báo chí…(có danh sách mời cụ thể).
IV. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đ/c Chủ tịch - Trưởng Ban Chỉ đạo: Trực tiếp chỉ đạo
2. Văn phòng:
- Lập danh sách mời đại biểu dự Lễ và dự thảo Chương trình Lễ phát động.
- Dẫn chương trình Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng và phát động Tháng hành động vì NCT.
- Phụ trách công tác tuyên truyền trên các cơ quan thông tin đại chúng về Lễ phát động (VTV1, Chương trình Cây cao bóng cả, Báo Nhân dân,TTXVN…).
3. Hội NCT thành phố Hà Nội:

- Cử một số cán bộ dự.
- Phát biểu hưởng ứng Tháng hành động vì người cao tuổi.

4. Báo NCT, Tạp chí NCT, Trang TTĐT tổng hợp Trung ương Hội:
-  Phản ánh đậm nét Lễ công bố và phát động Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam.

5.Trung tâm Văn hóa Người cao tuổi:
- Biểu diễn văn nghệ chào mừng Lễ phát động
6. Đ/c Trợ lý Chủ tịch:

- Xây dựng Kế hoạch Lễ phát động.
- Hỗ trợ các Ban, đơn vị trong quá trình triển khai Kế hoạch.

7. Các ban, đơn vị: Cử đại diện tham dự.

    Căn cứ Kế hoạch, Ban Thường vụ Trung ương Hội NCT Việt Nam yêu cầu các ban, đơn vị và toàn thể  CBCNV cơ quan thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, tích cực góp phần để Lễ công bố Quyết định của Thủ tướng Chính phủ và phát động Tháng hành động vì người cao tuổi thành công tốt đẹp.
	Nơi nhận:
- Các đ/c Thường trực;
- Các thành viên Ban Chỉ đạo;

- Các Ban, VP TW Hội;

- Báo NCT, Tạp chí NCT; Trang TTĐT tổng hợp TW Hội;
- Trung tâm Văn hóa NCT;

-  Hội NCT TP.Hà Nội;

-  Lưu VT.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ TW HỘI
  PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Đàm Hữu Đắc

PAGE